
  G M I N A    S K O K I  
 

1 
 

Skoki, dnia 24.04.2024 r. 
Zamawiający: 
Gmina Skoki 
62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11 
tel. 61 8925 800, fax. 61 8925 803 
www.gmina-skoki.pl 
e-mail: sekretariat@gmina-skoki.pl 
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583 
 
ZP.271.6.2024 
 
                    W Y K O N A W C Y  

 
 

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ  
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.:  
„Opróżnianie koszy ulicznych na terenie gminy Skoki” 
 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami) 
– dalej: ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1: 
Zgodnie z SWZ realizacja zamówienia planowana jest w terminie od 01.05.2024 do 31.12.2024. 

Mając na uwagę terminy obowiązujące w postępowaniach prowadzonych zgodnie z ustawą Prawo 

zamówień publicznych prosimy o informację, czy w przypadku przesunięcia rozpoczęcia realizacji 

umowy termin zakończenia również ulegnie zmianie czy też zamówienie ulegnie skróceniu o czas 

rozstrzygania postępowania?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią Rozdziałem VII pkt 1 SWZ - Termin realizacji zamówienia: zamówienie obejmuje 

okres od dnia zawarcia Umowy (z tym, że dzień rozpoczęcia świadczenia usługi nastąpi nie 

wcześniej niż od 1.05.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.). Tym samym nawet jeśli do podpisania 

umowy dojdzie po dniu 1 maja 2024 roku, okres realizacji umowy zakończy się w dniu  

31 grudnia 2024 roku.   

 

 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z OPZ pkt 4 ppkt 6 Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki do 

gromadzenia odpadów komunalnych miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska wskazanych 

w załączniku nr 3 w terminie do 30 kwietnia 2024 roku. Ponieważ termin nie jest możliwy do 

dochowania wnosimy o zmianę zapisu i wyznaczenie terminu wyposażenia w pojemniki do 

gromadzenia odpadów komunalnych miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska wskazanych 

w załączniku nr 3 w terminie 3 dni od podpisania umowy z Zamawiającym. W związku z 

terminami obowiązującymi zgodnie z PZP nie jest możliwe rozstrzygnięcie postępowania do dnia 

30.04.2024, a pozostawienie zapisu w obecnym kształcie preferuje obecnego wykonawcę, który 

http://www.gmina-skoki.pl/
mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl


  G M I N A    S K O K I  
 

2 
 

ma już rozstawione pojemniki na podanych lokalizacjach lub będzie miał je rozstawione w ramach 

kontynuacji realizacji obecnej umowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów w dokumentach postępowania  (OPZ, wzór umowy) 

zgodnie z propozycją Wykonawcy. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z SWZ dział III pkt 17 „W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać 

zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jeden z rodzajów świadczeń wchodzących w zakres usługi 

(w rozumieniu pkt 13 powyżej) i wycenionych przez Wykonawcę w Ofercie”. Zgodnie z OPZ 

przedmiotem zamówienia są następujące rodzaje świadczeń: opróżnianie koszy ulicznych (w tym 

koszy na odpady komunalne, kosze na psie odchody), opróżnianie 23 szt. pojemników 

ustawionych w obrębie miejsc zwyczajowo wykorzystywanych jako kąpieliska, odbiór i 

zagospodarowanie odpadów pochodzących z akcji interwencyjnych. Ponieważ zgodnie z 

formularzem ofertowym wykonawca podaje wynagrodzenie miesięczne (bez części składowych 

niniejszego wynagrodzenia) jaką cenę przyjmie Zamawiający wybierając poszczególne 

świadczenia w ramach opcji, do czego ma prawo zgodnie z przytoczonym zapisem SWZ  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający mając na względzie powyższe pytanie zmodyfikuje zapisy w dokumentach 

postępowania (SWZ, OPZ, wzór umowy) poprzez usunięcie opcji dot. ewentualnego zwiększenia 

rzeczowego zakresu usługi o 20%, pozostawiając jedynie opcję dot. ewentualnego wydłużenia 

umowy o max 4 miesiące po zakończeniu pierwotnego okresu jej trwania. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z SWZ dział VIII ust. 2 pkt 4 Zamawiający określił wymagania dotyczące warunku 

posiadania zdolności technicznej lub zawodowej jako dysponowanie co najmniej 1 

specjalistycznym pojazdem przystosowanym do odbioru odpadów z koszy ulicznych. Prosimy o 

dookreślenie parametrów (typu) pojazdu jakiego wymaga Zamawiający. Czy ma być to pojazd 

typu śmieciarka bezpylna, czy np. samochód skrzyniowy? W jakim zakresie ma być to pojazd 

specjalistyczny?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poprzez specjalistyczny pojazd przystosowany do odbioru odpadów  

z koszy ulicznych rozumie zarówno pojazd skrzyniowy, który posiada zabezpieczenie przed 

rozwiewaniem worków z odpadami, jak i pojazd typu śmieciarka bezpylna.  

 

 

Pytanie nr 5: 

W OPZ zamawiający podaje, iż waga odpadów jakie należy odebrać, a zebranych w ramach akcji 

interwencyjnych to 1,5 Mg w trakcie trwania umowy. Prosimy o podanie orientacyjnej wagi 

odpadów przewidzianych do odbioru z koszy ulicznych, koszy na psie odchody i pojemników 



  G M I N A    S K O K I  
 

3 
 

ustawionych w obrębie miejsc zwyczajowo wykorzystywanych jako kąpieliska, użytkowane 

sezonowo lub podanie danych historycznych za ostanie 2 lata z realizacji tożsamego zamówienia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje poniżej dane historyczne dla realizacji tożsamego zmówienia tj. opróżnianie  

koszy ulicznych, koszy na psie odchody i pojemników ustawionych w obrębie miejsc zwyczajowo 

wykorzystywanych jako kąpieliska, użytkowane sezonowo z ostatnich dwóch lat:  

• w roku 2022 z realizacji zebrano łącznie ok. 110 Mg odpadów  

• w roku 2023 z realizacji zebrano łącznie ok. 60 Mg odpadów. 

 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z obowiązkiem zbiórki i wywozu worków z odpadami komunalnymi zebranymi przez 

pracowników skierowanych przez Urząd Miasta i Gminy Skoki do prac interwencyjnych, 

maksymalnie do 12 godzin od zgłoszenia telefonicznego lub osobistego przez Zamawiającego 

prosimy o potwierdzenie, że powyższe zgłoszenie jak i konieczny odbiór będzie odbywał się tylko 

w dni robocze.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że powyższe zgłoszenie jak i konieczny odbiór odpadów będzie 

odbywał się wyłącznie w dni robocze. 

 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z OPZ Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki do gromadzenia 

odpadów komunalnych miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska w terminie do 30 kwietnia 

2024 roku, oraz odbierania z nich odpadów od 01.05.2024 do 30.09.2024. W jakim terminie 

należy zebrać rozstawione pojemniki?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien zebrać rozstawione przez siebie pojemniki do 
gromadzenia odpadów komunalnych z miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska 
niezwłocznie po zakończeniu realizacji usługi, tj. po dniu 30 września 2024 roku. 

 
 

 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający, działając  
na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w SWZ, OPZ  
i wzorze umowy: 
 
1) w SWZ w  Rozdziale III modyfikuje się zapisy w pkt 13-20: 
 

Zapisy przed zmianą: 
 
„13. Zamawiający przewiduje prawo opcji realizowane na zasadach określonych szczegółowo  

w  umowie oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia  (OPZ) stanowiących odpowiednio za-
łącznik nr 10 oraz załącznik nr 8 do SWZ.  



  G M I N A    S K O K I  
 

4 
 

14. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania umowy  stosownie do art. 441 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych możliwość zlecenia Wyko-
nawcy większy zakres rzeczowy usługi (tutaj: opróżnianiu koszy ulicznych, koszy na psie 
odchody, pojemników, odbiorze i zagospodarowaniu odpadów) niż wskazany w załącz-
niku nr 8 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, przy czym łączna wartość zwiększo-
nych usług nie może przekraczać 20% podstawowej wartości zamówienia („Opcja”).  

15. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania Umowy zlecenie większego zakresu 
usługi poprzez przedłużenie obowiązującej umowy do maksymalnie 4 miesięcy po zakoń-
czeniu pierwotnego okresu jej trwania.  

16. Podstawą określenia wartości zwiększonych świadczeń są ceny jednostkowych świad-
czeń  określone w Ofercie. 

17. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre 
lub tylko jeden z rodzajów świadczeń wchodzących w zakres usługi (w rozumieniu pkt 13 
powyżej) i wycenionych przez Wykonawcę w Ofercie.  

18. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy o 4  miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż miesiąc 
(np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące).  

19.  Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji, a Wy-
konawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. 

20.  Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku:  wystąpienia ko-
nieczności zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia 
wynikającego z bieżących potrzeb Zamawiającego.” 

 
 

Zapisy po zmianie:  
 
„13.  Zamawiający działając na podstawie art. 441 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych jest uprawniony zlecić Wykonawcy większy zakres rzeczowy 
usługi (tutaj: przedłużenie czasu trwania umowy po zakończeniu pierwotnego okresu jej 
trwania.). 

14.  Zamawiający przewiduje prawo opcji realizowane na zasadach określonych 
szczegółowo w  umowie oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia  (OPZ) stanowiących 
odpowiednio załącznik nr 10 oraz załącznik nr 8 do SWZ.  

15.  W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy o 4  miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż 
miesiąc (np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące).  

16. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji,  
a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie. 

17. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku:  wystąpienia 
konieczności zwiększenia zakresu rzeczowego usługi stanowiącej przedmiot 
zamówienia wynikającego z bieżących potrzeb Zamawiającego.”  

 
 
2) W zał. nr 8 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia zmodyfikowano zapis w pkt 6: 
 

Zapis przed zmianą: 
 

„6. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska wskazanych w załączniku nr 
3 w terminie do 30 kwietnia 2024 roku.” 

 
 



  G M I N A    S K O K I  
 

5 
 

 
Zapis po zmianie: 

 
„6. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia w pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych miejsc zwyczajowo przyjętych jako kąpieliska wskazanych w załączniku nr 
3 w terminie  3 dni od podpisania umowy z Zamawiającym.” 

 
 
3) W zał. nr 8 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia zmodyfikowano zapisy dot. prawa 

opcji wskazane w pkt 23-29: 

 
Zapis przed zmianą: 

 
„23. Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy większy zakres rzeczowy usługi (tutaj: 

opróżnianiu koszy ulicznych, koszy na psie odchody, pojemników, odbiorze  
i zagospodarowaniu odpadów) niż wskazany w załączniku nr 8 do SWZ – Opisie 
przedmiotu zamówienia, przy czym łączna wartość zwiększonych usług nie może 
przekraczać 20% podstawowej wartości zamówienia („Opcja”). Ponadto Zamawiający 
przewiduje w okresie obowiązywania Umowy zlecenie większego zakresu usługi poprzez 
przedłużenie obowiązującej umowy do maksymalnie 4 miesięcy po zakończeniu 
pierwotnego okresu jej trwania.  

24. Podstawą określenia wartości zwiększonych świadczeń są ceny jednostkowych 
świadczeń określone w Ofercie.  

25. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre 
lub tylko jeden z rodzajów świadczeń wchodzących w zakres usługi  
(w rozumieniu pkt 23 powyżej) i wycenionych przez Wykonawcę w Ofercie.  

26. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy 4 miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż miesiąc 
(np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące ).  

27. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji,  
a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie.  

28. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: wystąpienia 
konieczności zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot 
zamówienia wynikającego z bieżących potrzeb Zamawiającego  

29. O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający powiadomi Wykonawcę z co najmniej 14 – 
dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu, w którym zadanie objęte opcją winno 
być realizowane przez Wykonawcę. Wraz z informacją o skorzystaniu z prawa opcji 
Zamawiający przekaże Wykonawcy informację o zakresie uruchomionego prawa opcji 
oraz dane niezbędne dla prawidłowego wykonania usługi (częstotliwość i rodzaje oraz 
ilość pojemników, itp.). Rozliczenie za zrealizowany przez Wykonawcę zakres usług 
objęty opcją będzie dokonywane przy zastosowaniu zryczałtowanych cen miesięcznych 
wynikających z oferty Wykonawcy. Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy 
przewidziane dla wykonania zamówienia podstawowego stosuje się odpowiednio do 
zakresu zamówienia objętego prawem opcji. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest 
jednostronnym uprawnieniem Zamawiającego. W przypadku nieskorzystania przez 
Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia, w tym 
roszczenie o zapłatę wynagrodzenia za niezrealizowane zamówienie w ramach opcji. 
Skorzystanie z prawa opcji nie stanowi zmiany umowy ani nie wymaga podpisania 
dodatkowej umowy.” 

 
 
 



  G M I N A    S K O K I  
 

6 
 

 
Zapis po zmianie: 

 
„23. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania Umowy zlecenie większego zakresu 

usługi poprzez przedłużenie obowiązującej umowy do maksymalnie 4 miesięcy po 
zakończeniu pierwotnego okresu jej trwania.  

24. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy 4  miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż miesiąc 
(np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące).   

25. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji,  
a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie.  

26. O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający powiadomi Wykonawcę z co najmniej 7 – 
dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu, w którym zadanie objęte opcją winno 
być realizowane przez Wykonawcę. Wraz z informacją o skorzystaniu z prawa opcji 
Zamawiający przekaże Wykonawcy informację o zakresie uruchomionego prawa opcji 
oraz dane niezbędne dla prawidłowego wykonania usługi (częstotliwość i rodzaje oraz 
ilość pojemników, itp.).  

27. Rozliczenie za zrealizowany przez Wykonawcę zakres usług objęty opcją będzie 
dokonywane przy zastosowaniu zryczałtowanych cen miesięcznych wynikających  
z oferty Wykonawcy.  

28. Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przewidziane dla wykonania zamówienia 
podstawowego stosuje się odpowiednio do zakresu zamówienia objętego prawem opcji. 

29.  Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem 
Zamawiającego. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia, w tym roszczenie o zapłatę 
wynagrodzenia za niezrealizowane zamówienie w ramach opcji.  

30. Skorzystanie z prawa opcji nie stanowi zmiany umowy ani nie wymaga podpisania 
dodatkowej umowy.” 

 
 
4) W zał. nr 10 do SWZ – Wzór umowy wprowadzono zmiany w §7 ust. 1 lit. a): 
 

Zapis przed zmianą: 
„§ 7 

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:  
a) za brak dostarczenia w terminie do 30 kwietnia 2024r. do każdego miejsca zwyczajowo 

wykorzystywanego jako kąpielisko wskazanego w OPZ określonej ilości i pojemności 
pojemników – w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki” 

 
 

Zapis po zmianie: 
„§ 7 

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:  
a)   za brak dostarczenia w terminie 3 dni od podpisania niniejszej umowy do każdego miejsca 

zwyczajowo wykorzystywanego jako kąpielisko wskazanego w OPZ określonej ilości  
i pojemności pojemników – w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki” 

 
 
 
5) W zał. nr 10 do SWZ – Wzór umowy wprowadzono zmiany w §9: 
 
 
 



  G M I N A    S K O K I  
 

7 
 

 
Zapis przed zmianą: 

„§9 
1. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania umowy skorzystanie z prawa opcji,  

o którym mowa w art. 441 PZP.  
2. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania umowy możliwość zlecenia 

Wykonawcy większy zakres rzeczowy usługi (tutaj: opróżnianiu koszy ulicznych, koszy 
na psie odchody, pojemników, odbiorze i zagospodarowaniu odpadów) niż wskazany  
w załączniku nr 8 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia, przy czym łączna wartość 
zwiększonych usług nie może przekraczać 20% podstawowej wartości zamówienia 
(„Opcja”).  

3. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania Umowy zlecenie większego zakresu 
usługi poprzez przedłużenie obowiązującej umowy do maksymalnie 4 miesięcy  
po zakończeniu pierwotnego okresu jej trwania.  

4. Podstawą określenia wartości zwiększonych świadczeń są ceny jednostkowych 
świadczeń  określone w Ofercie. 

5.  W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre 
lub tylko jeden z rodzajów świadczeń wchodzących w zakres usługi (w rozumieniu pkt 2 
powyżej) i wycenionych przez Wykonawcę w Ofercie.  

6. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy 4  miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż miesiąc 
(np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące ).   

7. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji,  
a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie.  

8. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku:  wystąpienia 
konieczności zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot 
zamówienia wynikającego z bieżących potrzeb Zamawiającego.  

9. O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający powiadomi Wykonawcę z co najmniej 14 – 
dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu, w którym zadanie objęte opcją winno 
być realizowane przez Wykonawcę. Wraz z informacją o skorzystaniu z prawa opcji 
Zamawiający przekaże Wykonawcy informację o zakresie uruchomionego prawa opcji 
oraz dane niezbędne dla prawidłowego wykonania usługi (częstotliwość i rodzaje oraz 
ilość pojemników, itp.) 

10. Rozliczenie za zrealizowany przez Wykonawcę zakres usług objęty opcją będzie 
dokonywane przy zastosowaniu zryczałtowanych cen miesięcznych wynikających  
z oferty Wykonawcy.  

11. Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przewidziane dla wykonania zamówienia 
podstawowego stosuje się odpowiednio do zakresu zamówienia objętego prawem opcji.  

12. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem 
Zamawiającego. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia, w tym roszczenie o zapłatę 
wynagrodzenia za niezrealizowane zamówienie w ramach opcji. 

13. Skorzystanie z prawa opcji nie stanowi zmiany umowy ani nie wymaga podpisania 
dodatkowej umowy.” 

 
 

Zapis po zmianie: 
 

„§ 9 
1. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania umowy skorzystanie z prawa opcji,  

o którym mowa w art. 441 PZP.  



  G M I N A    S K O K I  
 

8 
 

2. Zamawiający przewiduje w okresie obowiązywania Umowy zlecenie większego zakresu 
usługi poprzez przedłużenie obowiązującej umowy do maksymalnie 4 miesięcy  
po zakończeniu pierwotnego okresu jej trwania.  

3. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego możliwym jest wydłużenie czasu trwania 
umowy o maksymalnie 4 miesiące, przy czym możliwe jest jednokrotne przedłużenie 
umowy o 4  miesiące, ale również kilkukrotne przedłużenie o okres nie krótszy niż 
miesiąc (np. o miesiąc, dwa miesiące, trzy miesiące, cztery miesiące).   

4. Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia usług objętych przedmiotem Opcji,  
a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich zlecenie.  

5. O skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający powiadomi Wykonawcę z co najmniej 7 – 
dniowym wyprzedzeniem w stosunku do terminu, w którym zadanie objęte opcją winno 
być realizowane przez Wykonawcę. Wraz z informacją o skorzystaniu z prawa opcji 
Zamawiający przekaże Wykonawcy informację o zakresie uruchomionego prawa opcji 
oraz dane niezbędne dla prawidłowego wykonania usługi (częstotliwość i rodzaje oraz 
ilość pojemników, itp.) 

6. Rozliczenie za zrealizowany przez Wykonawcę zakres usług objęty opcją będzie 
dokonywane przy zastosowaniu zryczałtowanych cen miesięcznych wynikających  
z oferty Wykonawcy.  

7. Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przewidziane dla wykonania zamówienia 
podstawowego stosuje się odpowiednio do zakresu zamówienia objętego prawem opcji.  

8. Zamówienie realizowane w ramach opcji jest jednostronnym uprawnieniem 
Zamawiającego. W przypadku nieskorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia, w tym roszczenie o zapłatę 
wynagrodzenia za niezrealizowane zamówienie w ramach opcji. 

9. Skorzystanie z prawa opcji nie stanowi zmiany umowy ani nie wymaga podpisania 
dodatkowej umowy.” 

 
 
 
W związku z koniecznością zmiany treści ogłoszenia Zamawiający informuje, że zmianie 
ulega termin składania ofert oraz termin otwarcia  ofert i termin związania ofertą: 
 
Termin składania ofert upływa 29.04.2024 r.  godz. 12:00 
Termin otwarcia ofert: 29.04.2024 r.  godz. 12:15 
Termin związania ofertą: do 28.05.2024 r. 
 
 
W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje: 
- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 24.04.2024 r. 
- zaktualizowaną SWZ z dnia 24.04.2024 r. wraz ze zaktualizowanymi załącznikami nr 8 OPZ   

i nr  10 Wzór umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-24T12:29:10+0200
	Tadeusz Kłos; UMIGS




